2

	ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
МУНИЦИПАЛБНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КИМОВСКИЙ РАЙОН

	6-го созыва

                                              РЕШЕНИЕ
                         24.12.2020                                №50-240

О внесении изменения в решение Собрания представителей
муниципального образования Кимовский район от 11.09.2015
№​​​​42-190 «Об утверждении Положения о Контрольном органе муниципального образования Кимовский район»
В соответствии с частью 6 статьи 3 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Кимовский район, Собрание представителей муниципального образования Кимовский район РЕШИЛО:

 1.Внести в приложение к решению Собрания представителей муниципального образования Кимовский район от 11.09.2015 №​​​​​​  42-190  «Об утверждении Положения о Контрольном органе муниципального образования Кимовский район» следующее изменение:
1.1. статью 7 дополнить частью 6 следующего содержания:

«6. Председателю Контрольного органа предоставляются следующие гарантии:

- оплата труда в соответствии с решением Собрания представителей муниципального образования Кимовский район и нормами трудового законодательства;

- гарантии, установленные трудовым законодательством за работу в выходные и нерабочие праздничные дни;

- компенсация за неиспользованный отпуск в случае прекращения его полномочий;

- перечисление страховых взносов в государственные внебюджетные фонды;
- ежегодный основной оплачиваемый отпуск в количестве 28 календарных дней;

-ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск в количестве 10 календарных дней.».
2. Решение подлежит обнародованию посредством размещения в Центре правовой и деловой информации при муниципальном казенном учреждении культуры «Кимовская межпоселенческая центральная районная библиотека» и на официальном сайте муниципального образования Кимовский район в сети Интернет.
3. Решение вступает в силу со дня обнародования.

                    Глава
муниципального образования
           Кимовский район                                                         В.А.Моторин